
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/03/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 127

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3476 del 19/03/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - "DECRETO INGIUNTIVO N.36/2019, R.G. N.134/2019, REP. 
N.83/2019" . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
- la  Regione Calabria  è  proprietaria  di  tre  unità  immobiliari  ricadenti  nel  comune di 

Acquappesa (CS), alla contrada Pantana,  ubicate nel condominio “Palazzo Napoli”, 
C.F.: 96009570787;

- Con ricorso per decreto ingiuntivo n.36/2019 del 11/01/2019, depositato il 28/01/2019, 
il  condominio  “Palazzo  Napoli”  adiva  il  Tribunale  Civile  di  Paola per  la  somma 
complessiva  di  euro  pari  a  euro  35.553,76 (diconsi 
trentacinquemilacinquecentocinquantatre/51)  nonché  competenze legali  e  accessori 
come per legge, contro la Regione Calabria in quanto parte debitrice delle suddette 
somme per quote condominiali ordinarie e straordinarie;

- con decreto ingiuntivo notificato in data 13/02/2019, il Tribunale Civile di Paola ingiunge 
alla  Regione  Calabria  il  pagamento  di  euro  35.553,76 (diconsi 
trentacinquemilacinquecentocinquantatre/51),  “oltre  interessi  legali  dalle  singole  
scadenze sino all’effettivo soddisfo, e le spese del procedimento monitorio nella misura  
di euro 286,00, per spese, ed euro 1.305,00 per onorari di difesa oltre Cassa e Iva  
come per legge”

- Con nota 04/03/2019, inviata via PEC dall’avvocato di controparte, è stato specificato 
l’ammontare totale  comprensivo delle spese legali  e  di  registrazione è  pari  a  euro 
38.467,54, (diconsi euro trentottomila quattrocentosessantasette / 54); 

 considerato che :

con  pec  22/02/2019  l’Avvocatura  regionale  trasmetteva  il  sopradetto  decreto  al 
Settore “Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare”;

            Visti:

-      il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;
- la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordina
mento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività ammi
nistrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integra
to con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 2000”;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, modificata con successiva deliberazione 
n.51/2016, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale”;
- il decreto dirigenziale n.7944 del 06/07/2016 con il quale il dirigente generale reg
gente ha conferito al dott. Giuseppe Palmisani l’incarico di dirigente del settore Gestione 
e valorizzazione patrimonio immobiliare;
- la L.R.n.48/2018  “Legge di stabilità regionale 2019”;
- la L.R. n.49/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni  20192021”;
- l’art.45 della L.R. 8/2002;
- l’art.4 della L.R. 47/2001, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul 

capitolo del bilancio regionale n. U 0100910103 per l’importo di € 38.467,54, (diconsi 
euro  trentottomilaquattrocentosessantasette/54);  

Valutati :

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la provvisoria esecutorietà del decreto ingiuntivo;

i verbali dell’assemblea del condominio del 27/04/2017 e del 05/05/2018 e i prospetti di ri
parto del debito per lavori di manutenzione straordinaria e ulterioni spese per tubazione 
idrica, che si appalesano corretti;

Vista la proposta di impegno n. 2274 del 12/03/2019 allegata al presente decreto quale 
sua parte integrante e sostanziale;

in  esito  all’istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  del  Settore  “Gestione  e  valorizzazione 
Patrimonio Immobiliare”, che ne attesta la regolarità.

D E C R E T A

1. DI  IMPEGNARE la  somma  di  € 38.467,54,  (diconsi  euro 
trentottomilaquattrocentosessantasette/54),  a  favore  del  condominio  Palazzo  Napoli, 
C.F.: 96009570787;

2. DI PROVVEDERE la pubblicazione  in formato aperto del provvedimento sul BURC  ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11 e la contestuale pubblicazione in formato 
aperto sul sito istituzionale sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14 marzo 
2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MATERA FRANCESCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  2274/2019

U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

04000 - DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Data Inserimento: 12/03/2019

Data Assunzione: 12/03/2019

Descrizione: Cond. Palazzo Napoli -Acquappesa (CS) - spese di manutenzione straordinaria e condominiali -
D.I.

Capitolo: U0100910103

Descrizione SPESE PER GLI INVENTARI, L'AMMINISTRAZIONE, L'ASSICURAZIONE E LA GESTIONE DEL PATRIMONIO REGIONALE - ALTRI
SERVIZI (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.05 U.1.03 01.3 8 U.1.03.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 38.467,54 Contabilizzabile: 38.467,54

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 38.467,54

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

38.467,54Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 127/2019 
DIPARTIMENTO BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  10  - 
GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE. 

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA -  "DECRETO INGIUNTIVO N.36/2019,  R.G. 
N.134/2019, REP. N.83/2019" 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 18/03/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


